
3ª Localidad y Código postal: 06800 Mérida (Badajoz).
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener
su oferta: Tres meses.
e) Admisión de variantes: No se admiten variantes.

9.- APERTURA DE OFERTAS:

a) Entidad: Consejería de Cultura.
b) Domicilio: C/ Almendralejo, nº 14.
c) Localidad: 06800 Mérida (Badajoz).
d) Fecha: 6 de julio de 2005.
e) Hora: La Mesa de contratación se constituirá a las 10 h.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

Previamente a la apertura de ofertas, el día 1 de julio de
2005, se habrá procedido por la Mesa de Contratación a la
calificación de la documentación presentada en el sobre “B”,
comunicándose oportunamente los errores declarados subsana-
bles, para lo cual se concederá un plazo no superior a tres
días hábiles.

11.- GASTOS DE ANUNCIOS:

Serán abonados por el adjudicatario.

Mérida, a 24 de mayo de 2005. El Secretario General, AGUSTÍN
SÁNCHEZ MORUNO.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2005, de la
Secretaría General, por la que se acuerda la
apertura del Trámite de Audiencia en
relación con el proyecto de Decreto por el
que se regula el contenido, organización y
funcionamiento del Registro de Pacientes en
Lista de Espera del Sistema Sanitario
Público de Extremadura y se crea el fichero
de datos de carácter personal del citado
Registro.

Elaborado el Proyecto de Decreto por el que se regula el conteni-
do, organización y funcionamiento del Registro de Pacientes en
Lista de Espera del Sistema Sanitario Público de Extremadura y

se crea el fichero de datos de carácter personal del citado Regis-
tro, afectando su contenido a los derechos e intereses legítimos
de los ciudadanos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo
66.3 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, esta
Secretaría General,

R E S U E L V E :

Primero. Acordar la apertura del trámite de audiencia por un
período de quince días hábiles contados a partir del siguiente al
de la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial de
Extremadura, al objeto de que cualquier persona interesada pueda
examinar el texto del Proyecto y formular las alegaciones y
propuestas que estime oportunas.

Segundo. El texto del Proyecto estará a disposición de los ciuda-
danos durante el plazo indicado en la dirección de Internet
www.juntaex.es/consejerías/syc/home.html.

Mérida, a 1 de junio de 2005. El Secretario General, VÍCTOR
MANUEL GARCÍA VEGA.

ANUNCIO de 1 de junio de 2005 por el
que se convoca, a pública licitación por el
sistema de concurso y procedimiento
abierto, la contratación de “La redacción del
proyecto de ejecución y estudio de
seguridad y salud para la construcción del
Centro de Salud “Nuevo Cáceres” en
Cáceres”. Expte.:AC-05.004.

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo de la Junta de
Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Infraestruc-
turas Sanitarias.
c) Número de expediente: AC-05.004.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: “Contratación de la redacción del
Proyecto de Ejecución y Estudio de Seguridad y Salud para la
construcción de Centro de Salud “Nuevo Cáceres” en Cáceres”.
CPA.74.20.21.00
b) División por lotes y número: No procede.

D.O.E.—Número 63 2 Junio 2005 7727




